Jezeli teraz jeszeze poréwnamy dokument Kazimierza, ksigcia ku-
jawskiego, ktéry roku 1242 (Ulanowski, str. 179), nadajac klasztorowi
sulejowskiemu wie§ Débrka, udziela mu nastepujacych praw, ktére po
czesei dostownie i w dokumencie Kazimierza si¢ powtarzaja, a miano-
wicie ,quod coloni manentes in eadem wvilla liberi sint et inmunes ab
omnibus solucionibus et exactionibus videlicet a povolove et podvorove
@ povos et wivos, a maras et ab omni prewod, ad casira constru-
enda vel constructa reparanda et linienda et ad expeditiones
nullatenus ire conpellantur, conductum nullum ducant mec ab
aliquo recipiant, capita mihilominus, que ab incolis prefate ville
contingerint, nullus nisi fratres dicte domus recipiant et ubique
vadunt, emunt vel vendunt, thelonewm nullatenus solvant.
Ut autem plenario perpetuo gaudeant libertate, volumus, wt ad nullam
secularem provocentur vel citentur audienciam preter no-
stram et hoc cum littera nostra et sigillo“, bedziemy micli 7ré-
dto, z ktérego falszerz niektére ustepy wyjad. Majac na uwadze to, co, jak
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Konrad przyznal, klasstor posiadal, oraz to, co z praywileju z r. 1242
Wypozyezono, moZemy sie poknusié o vestytucyje najwaznicjszogo ustepu
pierwotnego protokélu, ktdrego tekst kladziemy tu obok tekstu dokumentu:

Protokét. Dokument z r. 1176.

Foro autem predicte ecelesie con- Foro autem predicte ccelesie et
fero plenam libertatem et omnis omnibus, que contuli,
tributarie servitutis immunitatem confero plenam libertatem et omnis
ita, quod conductum nullum duo- tributarie servitutis immunitatem
cit nec ab aliquo recipit. ita, quod homines eoru m,
cuiuslibet condicionis
sint, ad nullam secula-
rem audienciam provo-
centur preter nostram
et cum litera nostra qui-
dem et sigillo. Ad castra
vero construenda vel
constructa linienda vel
¢xpediciones communes
nullatennus ire compel-
lantur, powoz non du-
cant, naras et alias so-
luciones omnino non sol-
vant, theloneum et nau-
lum vendendo vel emendo
sive itinerando non sol-
vant. Sciendum preterea,
quod forum monasterii
supradicti cum pertinen-
tiis suis conductum nullum du-
cit. Fratres autem causas,
que inter homines suos
ex utraque parte conti-
gerint, sive civiles sive
criminales, iudicabunt,
soluciones libere recep-
turi

Kiedy interpolowano pierwotny protokél i kiedy mu nadano forme
dokumenta, niewiadomo; niewatpliwie stalo sie to po r. 1242, skoro do-
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kument z tego rokn shuzyt im poniekad za zrodlo, albowiem zakonnicy
nie przedtozyli go nigdy ksiaietom do zatwierdzenia.